
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:18:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    32  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Zápis z komise dopravy 17. 3. 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Zápis z komise dopravy 17.3.14  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Z porady vedení vzešel podnět k novému projednání bodu č. 6 zápisu z jednání komise dopravy dne 
17. 3. 2014, kterým komise dopravy doporučila prověření vybudování parkoviště na ul. Nerudova. RM 
schválila doporučení komise dopravy usnesením č. 147/2014 ze dne 26. 3. 2014.RM je bod zápisu 
znovu předložen k projednání s ohledem na záměr a zpracovanou studii "bezpečné trasy do školy" z 
jižní části města do ZŠ Komenského.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   část usnesení č. 147/2014 ze dne 26. 3. 2014 v bodě 6. 
 
Termín plnění: 14. 5. 2014 (OI) 
  

 
 
 



Zápis 
z jednání komise dopravy, konaného dne 17.3.2014 od 18,00 hod. ve velké 
zasedací místnosti  MěÚ Kuřim. 
                                                                                                 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu.  
Při zahájení schůze bylo přítomno 6 členů komise a tajemník. Komise byla 
usnášeníschopná. 
 
Projednané body: 
1) Žádost Společenství domu 947 Kuřim o přidělení značky zákazu vjezdu na ul. Wolkerova 

k byt. domu č.p.947/4 
 
Dle pasportu místních komunikací se nejedná o místní, ani účelovou komunikaci v majetku a 
správě města, ale jde o napojení nemovitosti (sjezd z místní komunikace). V pasportu 
požadované DZ není schváleno, případné umístění DZ je v kompetenci vlastníka nemovitosti  
Do jednání komise v 18,10 přišel Ing. Kotek. 
 
 
Komise konstatuje, že osazení DZ je v kompetenci vlastníka komunikace (sjezdu). Komise 
dopravy za Město Kuřim (jako vlastníka 10 b.j. v objektu č.p.947) nemá k umístění DZ 
námitek a doporučuje RM vyslovit souhlas.  
         Hlasováno: 7 pro 
         Návrh byl přijat. 
 
2) Žádost o vyhrazení parkovacího místa na ul. Nádražní – prodloužení platnosti, žádost dle 

přílohy  
Komise  dopravy nemá námitek. 
         Hlasováno: 7 pro 
         Návrh byl přijat. 
 
3) Podnět k úpravě (doplnění)  DZ  na ul. Legionářská - post. z OD, MěÚ Kuřim 
Komise doporučuje prověřit rozhledové trojúhelníky z výjezdu z ul. Zborovská + rozhledové 
trojúhelníky na přilehlý přechod pro chodce a v místech rozhledových polí realizovat zákaz 
zastavení a stání. 
         Hlasováno: 7 pro 
         Návrh byl přijat. 
 
4) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 3002/3, k.ú. Kuřim – postoupeno z OMP, MěÚ Kuřim 
Komise dopravy doporučuje RM stanovit podmínku -  před prodejem pozemku projednat 
dopravní napojení a současně respektovat nově navrženou polohu autobusové zastávky 
Kuřim, Prefa rozc. dle studie „ Úprava autobusové zastávky „Prefa“ na ul. Blanenské 
v Kuřimi“, zprac. Ing. Jarolímem 2002. Při splnění stanovených podmínek je možné doporučit 
prodej uvedeného pozemku. 
Do jednání se dostavil v 18,25 hod. p. Nováček. 
        Hlasováno: 7 pro, 1 se zdržel. 
        Návrh byl přijat. 
 
5) Podnět k úpravě parkoviště a zřízení přechodu pro chodce před MěÚ Kuřim – předkl. Ing. 

Kotek 
Komise doporučuje RM zadat zpracování studie na realizaci přechodu pro chodce na ul. 
Jungmannova k MěÚ Kuřim. 
 
        Hlasováno: 8 pro 
        Návrh byl přijat. 



 
6) Podnět k vybudování parkovacích míst na ul. Nerudova - předkl. Mgr.Politzer 
Komise dopravy doporučuje prověřit možnost vybudování parkovacích míst na ul. Nerudova 
od křižovatky s ul. U potoka na levé straně ve směru k ZUŠ po plynovou regulační stanici.
         
        Hlasováno: 8 pro  
        Návrh byl přijat. 
    
 
Jednání komise bylo ukončeno v 18,45 hod. 
Zapsala: Indrová 
Podpisy zúčastněných.         
  


	__KNS__0
	Zápis z komise dopravy 17.3.14 - doc170

